

Warszawa dnia, 19.12.2019 r.

Dot. przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej 144 000 euro na sukcesywną dostawę produktów chemii gospodarczej i kosmetycznej dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej Mazovia w podziale na 29 części. Numer sprawy 2/11/2019/D

WYJAŚNIENIA
do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 www.igbmazovia.pl informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

„Dotyczy wyjaśnienia do treści SIWIZ. (IGB/822/19/10 z 13.12.2019)

W związku z tym wyjaśnieniem informuję, że: Nasza firma obsługuje kantyny w 14-tu miejscowościach, wcześniej te kantyny podlegały pod I.G.B Carpatia .Obsługujemy w/w kantyny, ponieważ od 3 lat regularnie wygrywamy wszystkie przetargi na dostawę chemii gospodarczej i kosmetycznej.

Przez te lata na naszą firmę nie było żadnych skarg. Dostawy były zawsze realizowane kompletnie i regularnie. W roku 2019 obrót łączny był na kwotę ok. 557 000,00 zł i to możemy udokumentować. Natomiast z wykazem z części 7 przetargu obecnie nie obsługujemy tylko kantyn w Kluczborku i Sierakowie Śląskim, Naszą dobrą opinię można potwierdzić w poszczególnych kantynach, których szczegółowy wykaz możemy przekazać.

Nasza firma istnieje od 1991 r tj. 28 lat. Nasz miesięczny obrót oscyluje ok. 1 500 000 zł brutto. Pomimo dużego obrotu, nie jesteśmy w stanie spełnić wymogu dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto każda.

Czy mimo tego nie będziemy wykluczeni z przystąpienia do przetargu - a wadium które wpłacimy - a przetargu nie wygramy zostanie nam zwrócone.

W przypadku wykluczenia z przystąpienia do przetargu prosimy o uzasadniającą odpowiedź - dotyczącą tego kryterium mówiącego o konieczności wykonania 2 transakcji na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto.

Wykluczenie nas z przetargu powoduje wrażenie, że przetarg jest ustawiony pod bardzo duże firmy, co zakrawa na praktyki monopolistyczne i likwiduje konkurencję. Szczególnie wskazuje na to dotyczący 14-tej części wymóg -zmieniony w skutek naszej interwencji - dwóch dostaw po 5 600 000 zł (pięć milionów sześćset tysięcy złotych) każda. Brak rzeczowego uzasadnienia może spowodować naszą interwencję w UOKiK”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisów SIWZ w zakresie spełniania warunków.

Wysokość dwóch dostaw produktów chemii gospodarczej i kosmetycznej na kwotę nie mniejszą niż odpowiednio do omawianych części:

- 1) **dla części 7 zamówienia** dwóch dostaw produktów chemii gospodarczej i kosmetycznej, na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto każda
- 2) **dla części 14 zamówienia** dwóch dostaw produktów chemii gospodarczej i kosmetycznej, na

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, www.igbmazovia.pl

kwotę nie mniejszą niż 560 000,00 zł brutto każda (pierwotna wartość 5 600 000,00 zł wynikała z omyłki pisarskiej)

wynika z wartości szacunkowej netto, którą zamawiający wyliczył na podstawie rozeznania rynku za rok 2018/2019. Zgodnie z art. 22 ust 1a Ustawy „Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiając ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności”.

Proporcjonalności oznacza, iż opisane przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Zasada proporcjonalności zamyka się w zaleceniu aby stawiane przez Zamawiającego wymagania były adekwatne do uzyskania zamierzonego w postępowaniu celu. Celem tym jest udzielenie zamówienia Wykonawcy, którego oferta jest nie tylko korzystna ekonomicznie i jakościowo, ale również Wykonawca taki zagwarantuje należytą realizację przedmiotu umowy. Zamawiający zwraca uwagę, iż w przedmiotowych częściach Wykonawca winien realizować dostawę odpowiednio w części 7 do 13 kantyn, w części 14 do 9 kantyn z uwzględnieniem zapisów Rozdziału III SIWZ Nazwa i opis przedmiotu zamówienia pkt 4 - „Zamawiający zastrzega sobie możliwość dodania nowych lokalizacji do miejsc dostaw w danej części w każdym okresie obowiązywania umowy”. W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić wartości jednorazowych dostaw. Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości posiadania określonego asortymentu w Kantynach, Zamawiający stawiając określony warunek docelowo chce wyłonić Wykonawcę, który z realizacji dostaw wywiąże się w sposób należyty.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż po dokonaniu analizy pierwotnego postępowania obejmującego tożsamy przedmiot zamówienia wszczętego w dniu 18.07.2019 roku dokonał zmniejszenia wysokości dostaw aż o 20%, mimo iż wartość szacunkowa zamówienia netto wzrosła o średnio 23%.

Ponadto zgodnie z zapisami Rozdziału III SIWZ Nazwa i opis przedmiotu zamówienia pkt. 11 Podwykonawstwo ppkt. 1) „Zamawiający nie dokonuje zastrzeżenia dotyczącego obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza możliwość udziału podwykonawców w realizacji niniejszego zamówienia”, oraz rozdział VI SIWZ Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu pkt 1 ppkt 1 „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych”.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 Pzp, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 Pzp, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej.

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:

- a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;
- b) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że wykluczenie Wykonawcy z postępowania może nastąpić tylko i wyłącznie po otwarciu ofert oraz przeprowadzaniu ich badania i oceny.

Pytanie nr 2:

Czy dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków określonych w rozdziale V ust. 3 może być kilkanaście faktur potwierdzających okresową dostawę towaru dla klienta wynikającą z umowy (np. na dostawy w okresie jednego roku) ?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku realizacji dostaw sukcesywnych w ramach jednej umowy na rzecz jednego Zamawiającego, Wykonawca może złożyć kilkanaście faktur (lub innych dokumentów) potwierdzających należyłą realizację tychże dostaw. W przypadku umowy zawartej na dostawę jednorazową Wykonawca winien przedstawić fakturę (lub inny dokument) potwierdzających należyłą realizację tejże dostawy.

Zamawiający jednoznacznie podkreśla, iż podtrzymuje treść odpowiedzi udzielonych w dniu 13.12.2019 roku, tj. sama faktura nie jest potwierdzeniem realizacji należytego wykonania umowy, dokument ten stwierdza jedynie wykonanie umowy. Faktura nie jest dokumentem wystawionym przez podmiot na rzecz którego dostawy były wykonywane. Zamawiający uzna taki dokument tylko w sytuacji, gdy taka faktura zostanie opisana przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na potwierdzenie spełnienia warunków określonych w rozdziale V ust. 2 pkt 3) SIWZ (zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia - § 2 ust 4 pkt 2) należy złożyć dowodowy określające czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Dyrektor
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej
MAZOWIA

Oskar HEJKA